[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

INDICAÇÃO Nº 01/2020

Senhor Presidente:

O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada do PP, nos termos regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO: Com relação aos banheiros públicos, sejam tomadas as seguintes providências:

1) BANHEIROS DA PRAÇA GETÚLIO VARGAS:

- Que sejam tomadas providencias para que os cidadãos, ao fazer uso dos banheiros públicos da Praça Getúlio Vargas, possam fechar as portas, na parte interna. Para isso se faz necessário a colocação de trincos que possibilitem o fechamento.
JUSTIFICATIVA: A Administração Municipal já tomo0u algumas providências que melhoraram o uso, quando necessário, dos banheiros da Praça Getúlio Vargas, como pintura e colocação de iluminação. No momento de faz necessário a colocação de algo que possibilite os cidadãos, ao fazer uso, ter condições de fechar a porta. Já que algumas pessoas não colaboram e danificam o patrimônio público, sugiro que ao invés de colocar fechaduras novas, se coloque alguns trincos, de possibilitem o fechamento da porta.

2) BANHEIROS DA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS (Na Rodoviária Municipal):

- Que sejam realizadas melhorias nos banheiros deste local, que necessitam de atenção especial, em todos os sentidos, ou seja: pintura, iluminação e recuperação de portas danificadas.

JUSTIFICATIVA: Este também é um local de bastante movimento durante todo o dia e muitas pessoas, de todas as idades, necessitam fazer uso dos banheiros, que no momento, simplesmente não estão em condições de uso.

Solicitamos que a Administração Municipal verifique e realize as melhorias necessárias.
Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 13 de janeiro de 2020.

VILSON MENEGAZZO

Vereador Proponente

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone: (54) 3363-1418 ou 2301  -   CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@gmail.com    site: www.constantina.rs.leg.br

[image: image1.jpg]